
DECRETO Nº 58 / 2024 

VISTO:  

 La necesidad de introducir una modificación en el Presupuesto de Gastos 
vigente. 

Y CONSIDERANDO: 

   Las atribuciones conferidas por el Artículo 36º de la Ordenanza 
General de Presupuesto vigente para el corriente año. 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES 

D E C R E T A: 

Art. 1º) COMPÉNSASE el Presupuesto de Gastos vigente, conforme con el 
siguiente detalle: 

 
Partidas a Incrementar 

Presupuesto 
vigente 

 
Incremento 

Presupuesto 
rectificado 

2.01.01.01.01.01.01 (Intendente, 
secretarios y directores) $ 20.000.000,00 $ 10.000.000,00 

 
$ 30.000.000,00 

2.01.01.01.01.02.02 (Antigüedad 
personal municipal) $ 18.000.000,00 $ 3.000.000,00 $ 21.000.000,00 
2.01.01.01.01.05.01 (Fondo médico 
APROSS P/personal municipal) $ 10.000.000,00 $ 5.000.000,00 $ 15.000.000,00 
2.01.01.01.01.05.02 (Seguros A.R.T – 
Personal municipal) $ 4.000.000,00 $ 2.000.000,00 $ 6.000.000,00 
2.01.01.02.01.01.06 (Elementos de 
cafetería y refrigerio) $ 300.000,00 $ 200.000,00 $ 500.000,00 
2.01.01.02.01.01.11 (Adquisición 
repuestos maquinarias/tractores) $ 12.500.000,00 $ 5.000.000,00 $ 17.500.000,00 
2.01.01.03.01.01.03 (Servicio internet en 
dependencias municipales) $ 800.000,00 $ 500.000,00 $ 1.300.000,00 
2.01.01.03.01.01.05 (Servicio 
mantenimiento sistema de informática) $ 10.000.000,00 $ 5.000.000,00 $ 15.000.000,00 
2.01.01.03.01.01.07 (Servicio 
recolección de residuos patógenos) $ 1.300.000,00 $ 500.000,00 $ 1.800.000,00 
2.01.01.03.01.01.13 (Viáticos y 
movilidad) $ 700.000,00 $ 300.000,00 $ 1.000.000,00 
2.01.01.03.01.01.14 (Pasajes, 
hospedajes y otros) $ 130.000,00 $ 200.000,00 $ 330.000,00 
2.01.01.03.01.01.16 (Gastos de fletes, 
encomiendas y otros transportes) $ 2.500.000,00 $ 1.000.000,00 $ 3.500.000,00 
2.01.01.03.01.01.18 (Honorarios 
profesionales de salud y acción social) $ 16.000.000,00 $ 3.000.000,00 $ 19.000.000,00 
2.01.01.03.01.01.22 (Publicaciones y 
propagandas) $ 1.200.000,00 $ 500.000,00 $ 1.700.000,00 
2.01.01.03.01.01.26 (Gastos 
mantenimiento espacios verdes y Pcos.) $ 5.500.000,00 $ 2.000.000,00 $ 7.500.000,00 

2.01.01.03.01.01.29 (Otros servicios) $ 6.500.000,00 $ 500.000,00 $ 7.000.000,00 



2.01.03.05.02.01.01 (Medicamento y 
ayuda social) $ 2.000.000,00 $ 500.000,00 $ 2.500.000,00 

2.01.03.05.02.01.02 (Boleto Educativo) $ 100.000,00 $ 160.000,00 $ 260.000,00 

2.01.03.05.02.01.03 (Apoyo escolar) $ 1.900.000,00 $ 2.000.000,00 $ 3.900.000,00 
2.01.03.05.02.01.06 (Cursos y talleres 
municipales) $ 1.300.000,00 $ 700.000,00 $ 2.000.000,00 
2.01.03.05.02.01.09 (Pasantías de 
proyectos) $ 3.500.000,00 $ 500.000,00 $ 4.000.000,00 
2.02.01.01.03 (Maquinarias y medios de 
transporte) $ 48.100.000,00 $ 1.500.000,00 $ 49.600.000,00 
2.02.01.02.01.01.03 (Obra pasillos, 
veredas y rampas) $ 3.500.000,00 $ 2.000.000,00 $ 5.500.000,00 
2.02.01.02.01.02.01 (Obra acueducto y 
red de agua potable) $ 200.000,00 $ 200.000,00 $ 400.000,00 
 
TOTAL DEL INCREMENTO 

 
$ 46.260.000,00 

 

 

Art. 2º) CON la presente compensación no se altera el monto total del 
Presupuesto de Gastos vigente que es de PESOS: NOVECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL ($ 
998.300.000,00). – 

Art. 3º)  COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

COLONIA VIGNAUD,10 de septiembre de 2024.-  

 

 

 

 

 
Partidas a Disminuir 

Presupuesto 
vigente 

 
Disminución 

Presupuesto 
rectificado 

2.01.01.01.04 (Refuerzo de partidas) $ 30.170.000,00 $ 20.000.000,00 $ 10.170.000,00 
2.01.04.01 (Crédito adicional para 
refuerzo partidas corrientes) $ 55.160.000,00 $ 22.560.000,00 $ 32.600.000,00 
2.02.04.01 (Crédito adicional para 
refuerzo partidas de capital) $ 79.125.000,00 $ 3.700.000,00 $ 75.425.000,00 
 
TOTAL DE LA DISMINUCIÓN 

 
$ 46.260.000,00 

 


